

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部
 分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KAM HING INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
錦興國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：02307)

**截至二零二一年六月三十日止六個月之
 中期業績公佈**

錦興國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及
 其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月(「期間」)之未審
 核簡明綜合財務業績，連同二零二零年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
收益	2, 3	2,036,283	1,609,965
銷售成本		(1,736,456)	(1,467,812)
毛利		299,827	142,153
其他收入及收益，淨額	3	23,910	48,606
銷售及分銷開支		(68,413)	(45,043)
行政開支		(161,227)	(146,826)
其他經營開支，淨額		(26,160)	1,353
融資成本		(19,784)	(38,448)

	附註	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
除稅前溢利／(虧損)	4	48,153	(38,205)
所得稅開支	5	(8,901)	(678)
期間溢利／(虧損)		<u>39,252</u>	<u>(38,883)</u>
應佔：			
本公司普通股本持有人		39,519	(37,862)
非控股權益		(267)	(1,021)
		<u>39,252</u>	<u>(38,883)</u>
中期股息	6	無	無
本公司普通股本持有人應佔 每股盈利／(虧損)			
基本	7	<u>4.5 港仙</u>	<u>(4.4 港仙)</u>
攤薄	7	<u>4.5 港仙</u>	<u>(4.4 港仙)</u>

簡明綜合全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
期間溢利／(虧損)	39,252	(38,883)
其他全面收入／(開支)		
於其後期間可能重新分類至損益之		
其他全面收入／(開支)：		
匯兌差異：		
換算海外業務之匯兌差異	—	(122,242)
期間全面收入／(開支)總額	<u>39,252</u>	<u>(161,125)</u>
應佔：		
本公司普通股本持有人	39,519	(160,104)
非控股權益	(267)	(1,021)
	<u>39,252</u>	<u>(161,125)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	二零二一年 六月三十日	二零二零年 十二月三十一日
	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
非流動資產		
物業、廠房及設備	1,478,027	1,575,354
使用權資產	241,843	246,037
商譽	—	—
於一間聯營公司之權益	2,387	3,739
預付款項	6,175	6,502
長期應收款項	35,488	34,936
已付按金	13,749	8,106
遞延稅項資產	28,471	28,471
	<hr/>	<hr/>
非流動資產總值	1,806,140	1,903,145
	<hr/>	<hr/>
流動資產		
發展中物業	58,786	58,786
存貨	1,362,900	949,230
應收賬款及票據	8 749,217	837,908
預付款項、按金及其他應收款項	47,934	67,455
按公平值計入損益之金融資產	434	147
可收回稅項	—	1,068
已抵押存款	59,161	81,695
現金及現金等同項目	779,057	803,946
	<hr/>	<hr/>
流動資產總值	3,057,489	2,800,235
	<hr/>	<hr/>

		二零二一年 六月三十日 千港元 (未審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (已審核)
	附註		
流動負債			
應付賬款及票據	9	690,778	802,139
應計負債及其他應付款項		163,854	220,499
應付一間聯營公司款項		947	947
應付稅項		12,986	4,378
計息銀行借貸		1,182,054	575,670
租賃負債		6,641	8,031
		<u>2,057,260</u>	<u>1,611,664</u>
流動負債總額			
		<u>2,057,260</u>	<u>1,611,664</u>
流動資產淨值		<u>1,000,229</u>	<u>1,188,571</u>
資產總值減流動負債		<u>2,806,369</u>	<u>3,091,716</u>
非流動負債			
計息銀行借貸		646,361	968,575
租賃負債		31,792	33,979
遞延稅項負債		5,504	5,702
		<u>683,657</u>	<u>1,008,256</u>
非流動負債總額			
		<u>683,657</u>	<u>1,008,256</u>
資產淨值		<u><u>2,122,712</u></u>	<u><u>2,083,460</u></u>
股本			
本公司普通股本持有人應佔股本			
已發行股本		86,992	86,992
儲備		2,036,839	1,997,320
		<u>2,123,831</u>	<u>2,084,312</u>
非控股權益		<u>(1,119)</u>	<u>(852)</u>
股本總額		<u><u>2,122,712</u></u>	<u><u>2,083,460</u></u>

簡明綜合財務報表附註

1.1 呈報基準

截至二零二一年六月三十日止六個月之中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之披露規定而編製。該等簡明綜合財務報表乃未經審核，但已獲本公司審核委員會審閱。

1.2 會計政策及披露變動

編製中期簡明綜合財務資料時採納的會計政策與編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表時所應用者一致，惟於期間財務資料首次採納之下列經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。

香港財務報告準則第9號、*利率基準改革－階段2*
香港會計準則第39號、
香港財務報告準則第7號、
香港財務報告準則第4號及
香港財務報告準則第16號（修訂）

經修訂之香港財務報告準則的性質及影響闡述如下：

香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號（修訂）應對先前的修訂未有處理當以替代無風險利率（「無風險利率」）取代現有利率基準時影響財務報告的問題。階段2的修訂提供可行權宜方法，允許就釐定金融資產及負債合約現金流量的基準變動進行會計處理時，在不調整金融資產及負債賬面值的情況下更新實際利率，前提為該變動為利率基準改革的直接後果，且釐定合約現金流量的新基準在經濟上等同於緊接變動前的先前基準。此外，該等修訂允許利率基準改革所規定就對沖指定及對沖文件進行更改，且不中斷對沖關係。過渡期間可能產生的任何損益均通過香港財務報告準則第9號的正常規定進行處理，以計量及確認對沖無效性。倘無風險利率被指定為風險組成部分時，該等修訂亦暫時寬免實體必須滿足可單獨識別的要求。倘實體合理預期無風險利率風險組成部分於未來24個月內將變得可單獨識別，則該寬免允許實體於指定對沖後假定已滿足可單獨識別之規定。此外，該等修訂亦規定實體須披露額外資料，以使財務報表的使用者能夠了解利率基準改革對實體的金融工具及風險管理策略的影響。

本集團於二零二一年六月三十日擁有若干根據香港銀行同業拆息及倫敦銀行同業拆息（「倫敦銀行同業拆息」）以港元及外幣計值的計息銀行借貸。由於該等借貸的利率於期內並未由無風險利率取代，該修訂對本集團的財務狀況及表現並無任何影響。倘該等借貸的利率於未來期間由無風險利率取代，本集團將於符合「經濟上等同」標準的情況下修改該等借貸時應用該可行權宜方法。

2. 營運分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務劃分業務單位，並有下列三個可呈報營運分部：

- (a) 布料產品分部從事生產及銷售針織布料及色紗及提供相關加工服務；
- (b) 成衣製品分部從事生產及銷售成衣製品及提供相關加工服務；及
- (c) 「其他」分部包括提供污水處理服務、提供空運及海運服務、採礦及物業發展。

管理層會分開監察本集團營運分部之業績，以就資源分配及表現評估方面作出決定。分部表現乃根據作為經調整除稅前溢利／（虧損）而計量之可呈報分部溢利／（虧損）來作評估。

分部間收益及轉撥乃參考向第三方進行銷售時所用之售價，並按當時之市價進行。

	布料 千港元	成衣 千港元	其他 千港元	總計 千港元
截至二零二一年六月三十日				
止六個月(未審核)				
分部收益：				
來自外部客戶之收益	1,860,152	176,131	–	2,036,283
分部間銷售	94,392	–	–	94,392
	<u>1,954,544</u>	<u>176,131</u>	<u>–</u>	<u>2,130,675</u>
分部間銷售對銷				<u>(94,392)</u>
				<u>2,036,283</u>
分部溢利／(虧損)	69,515	270	(2,883)	66,902
銀行利息收入	1,400	15	10	1,425
融資成本(租賃負債之利息除外)	(18,821)	(1)	–	(18,822)
應佔一間聯營公司虧損	–	(1,352)	–	(1,352)
	<u>52,094</u>	<u>(1,068)</u>	<u>(2,873)</u>	<u>48,153</u>
除稅前溢利／(虧損)	52,094	(1,068)	(2,873)	48,153
所得稅抵免／(開支)	(7,650)	(1,448)	197	(8,901)
	<u>44,444</u>	<u>(2,516)</u>	<u>(2,676)</u>	<u>39,252</u>
於二零二一年六月三十日				
(未審核)				
資產及負債				
分部資產	4,308,389	381,247	143,135	4,832,771
於聯營公司之權益	–	2,387	–	2,387
遞延稅項資產	2,475	–	25,996	28,471
	<u>4,310,864</u>	<u>383,634</u>	<u>169,131</u>	<u>4,863,629</u>
資產總值	4,310,864	383,634	169,131	4,863,629
分部負債	2,615,482	109,867	10,064	2,735,413
遞延稅項負債	76	–	5,428	5,504
	<u>2,615,558</u>	<u>109,867</u>	<u>15,492</u>	<u>2,740,917</u>
負債總額	2,615,558	109,867	15,492	2,740,917
其他分部資料：				
截至二零二一年六月三十日				
止六個月(未審核)				
物業、廠房及設備折舊	143,694	2,468	2,030	148,192
使用權資產折舊	6,351	1,525	553	8,429
資本開支	38,013	13,076	70	51,159
	<u>143,694</u>	<u>2,468</u>	<u>2,030</u>	<u>148,192</u>
	<u>6,351</u>	<u>1,525</u>	<u>553</u>	<u>8,429</u>
	<u>38,013</u>	<u>13,076</u>	<u>70</u>	<u>51,159</u>

	布料 千港元	成衣 千港元	其他 千港元	總計 千港元
截至二零二零年六月三十日				
止六個月(未審核)				
分部收益：				
來自外部客戶之收益	1,466,914	143,051	–	1,609,965
分部間銷售	70,205	–	–	70,205
	<u>1,537,119</u>	<u>143,051</u>	<u>–</u>	<u>1,680,170</u>
分部間銷售對銷				<u>(70,205)</u>
				<u>1,609,965</u>
分部溢利／(虧損)	(380)	(4,678)	346	(4,712)
銀行利息收入	3,760	7	12	3,779
融資成本(租賃負債之利息除外)	(37,244)	(28)	–	(37,272)
	<u>(33,864)</u>	<u>(4,699)</u>	<u>358</u>	<u>(38,205)</u>
除稅前溢利／(虧損)	(33,864)	(4,699)	358	(38,205)
所得稅抵免／(開支)	(867)	–	189	(678)
	<u>(34,731)</u>	<u>(4,699)</u>	<u>547</u>	<u>(38,883)</u>
於二零二零年十二月三十一日				
(已審核)				
資產及負債				
分部資產	4,250,678	274,472	146,020	4,671,170
於聯營公司之權益	–	3,739	–	3,739
遞延稅項資產	2,474	–	25,997	28,471
	<u>4,253,152</u>	<u>278,211</u>	<u>172,017</u>	<u>4,703,380</u>
資產總值	<u>4,253,152</u>	<u>278,211</u>	<u>172,017</u>	<u>4,703,380</u>
分部負債	2,550,832	50,853	12,533	2,614,218
遞延稅項負債	76	–	5,626	5,702
	<u>2,550,908</u>	<u>50,853</u>	<u>18,159</u>	<u>2,619,920</u>
負債總額	<u>2,550,908</u>	<u>50,853</u>	<u>18,159</u>	<u>2,619,920</u>
其他分部資料：				
截至二零二零年六月三十日				
止六個月(未審核)				
物業、廠房及設備折舊	148,629	2,249	1,762	152,640
使用權資產折舊	3,139	2,558	–	5,697
資本開支	61,549	2,901	321	64,771
	<u>61,549</u>	<u>2,901</u>	<u>321</u>	<u>64,771</u>

地區資料

(a) 來自外部客戶之收益

	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
韓國	753,596	568,511
中國大陸	429,473	389,958
台灣	305,160	131,736
新加坡	141,693	69,368
香港	89,292	182,668
孟加拉國	64,240	77,698
其他	252,829	190,026
	<u>2,036,283</u>	<u>1,609,965</u>

上述收益資料乃按客戶所在地計算。

(b) 非流動資產

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (已審核)
中國大陸	1,570,741	1,671,962
香港	71,834	66,361
柬埔寨	62,093	62,600
新加坡	562	1,257
其他	36,951	37,558
	<u>1,742,181</u>	<u>1,839,738</u>

上述非流動資產資料乃按資產所在地計算，不包括長期應收款項及遞延稅項資產。

主要客戶之資料

於期間內，來自本集團最大客戶之收益佔本集團總收益之10%以下。

3. 收益、其他收入及收益，淨額

收益(亦指本集團之營業額)指本集團已售貨品(減退貨及貿易折扣撥備)及提供服務之發票淨值。

收益、其他收入及收益，淨額分析如下：

	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
收益		
生產及銷售針織布料及色紗及 提供相關加工服務	1,860,152	1,466,914
生產及銷售成衣製品及 提供相關加工服務	176,131	143,051
	<u>2,036,283</u>	<u>1,609,965</u>
其他收入		
中國及海外政府之補助收入	2,584	30,066
提供污水處理	10,778	9,780
銀行利息收入	1,425	3,779
貨運服務費收入	5,305	3,184
其他	3,531	1,822
	<u>23,623</u>	<u>48,631</u>
收益淨額		
公平值收益／(虧損)淨額： 按公平值計入損益之金融資產 － 持作買賣	287	(25)
其他收入及收益，淨額	<u>23,910</u>	<u>48,606</u>

4. 除稅前溢利／(虧損)

本集團除稅前溢利／(虧損)已扣除／(計入)：

	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
銷售存貨及提供服務之成本	1,736,456	1,467,812
研究及開發成本	65,983	62,050
物業、廠房及設備項目折舊	148,192	152,640
使用權資產折舊	8,429	5,697
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
工資及薪金	255,167	234,008
退休金計劃供款	26,963	17,428
	<u>282,130</u>	<u>251,436</u>
出售物業、廠房及設備項目之收益	(15)	–
應收賬款減值淨額	3,929	13,134
公平值虧損／(收益)淨額：		
按公平值計入損益之		
金融資產－持作買賣	(287)	25
匯兌差異，淨額	<u>9,028</u>	<u>(23,674)</u>

5. 所得稅

	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)	截至 二零二零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未審核)
即期稅項 — 香港		
期間支出	7,806	—
即期稅項 — 其他地區		
期間支出	1,292	867
遞延稅項抵免	(197)	(189)
	<hr/>	<hr/>
期間稅項支出總額	8,901	678

香港利得稅乃根據來自香港之估計應課稅溢利按稅率16.5% (截至二零二零年六月三十日止六個月：16.5%) 作出撥備，惟本集團一間自二零一九年／二零二零年課稅年度起生效的利得稅兩級制下的合資格實體的附屬公司除外。該附屬公司首2,000,000港元 (截至二零二零年六月三十日止六個月：2,000,000港元) 應課稅溢利按8.25%稅率繳稅，其餘應課稅溢利按16.5%稅率繳稅。其他地區應課稅溢利之稅項乃根據本集團經營所在國家／司法權區之現行稅率計算。

6. 股息

董事會議決不就期間宣派任何中期股息 (截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

7. 本公司普通股本持有人應佔每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／虧損金額乃根據本公司普通股本持有人應佔期間溢利39,519,000港元 (截至二零二零年六月三十日止六個月：虧損37,862,000港元) 及於期間內已發行869,919,000股 (截至二零二零年六月三十日止六個月：869,919,000股) 普通股計算。

於截至二零二一年六月三十日及二零二零年六月三十日止期間，本集團並無已發行潛在攤薄普通股。

8. 應收賬款及票據

本集團與其客戶之交易一般會有最多三個月之免息償還信用期(惟若干財政狀況穩健、還款記錄良好及信譽良好之長期客戶之信用期則延長至六個月)。本集團對未結清之應收款項進行嚴密監控，並設有信貸監控部門以將信貸風險減至最小。逾期賬款會由高級管理層定期檢閱。基於以上所述及本集團之應收賬款及票據涉及眾多不同客戶，故並無重大集中之信貸風險。本集團並無就應收賬款及票據結餘持有任何抵押品或其他信貸增強措施。

於報告期末，本集團應收賬款及票據按發票日期及扣除減值撥備之賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (已審核)
1個月內	366,237	400,168
1至2個月	203,049	242,608
2至3個月	94,876	80,453
3個月以上	85,055	114,679
	<u>749,217</u>	<u>837,908</u>

9. 應付賬款及票據

於報告期末，本集團應付賬款及票據按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (已審核)
3個月內	562,526	648,392
3至6個月	125,505	152,568
6個月以上	2,747	1,179
	<u>690,778</u>	<u>802,139</u>

應付賬款及票據乃免息，一般須在一至四個月之信用期內結清。

管理層討論及分析

市場回顧

全球紡織及成衣行業於二零二一年上半年繼續受眾多不明朗因素所籠罩。在中國，2019冠狀病毒病疫情已大致受控，令當地的生產活動自二零二零年年中起得以恢復。全球而言，預期有效的疫苗接種可帶動消費者樂觀情緒，服裝零售商及品牌的訂單數目因而增加。根據中國海關統計諮詢中心的數據，截至二零二一年六月三十日止六個月，紡織品出口總值較去年同期增加約61.1%至約30,900,000,000美元。

儘管需求有所增加，行業於期間因供應鏈不穩定而面臨結構性挑戰。中國與西方國家之間的政治關係愈趨緊張，導致若干中國企業受制裁及禁運，使棉紗等主要原材料的供應受影響。紡織及成衣行業廠商加緊從印度及巴基斯坦等其他市場採購材料，然而該等市場受2019冠狀病毒病疫情所影響，導致供應減少，原材料價格因而大幅上升。此外，由於多個國家及地區採取封城及社交距離措施令集裝箱出現短缺，生產商為向客戶準時交付訂單而產生額外成本。

再者，於期間內，2019冠狀病毒病出現變種病毒，令多個地區的疫情反彈，重創多個東南亞國家。近年，柬埔寨及越南等東南亞國家成為紡織及成衣生產的重要樞紐，然而新一波疫情導致眾多生產廠房暫停生產，進一步對供應鏈的上游造成壓力。

整體而言，與二零二零年相比，市場於二零二一年上半年的表現有所改善。然而，由於2019冠狀病毒病疫情、供應鏈壓力及地緣政治關係惡化帶來的影響持續，行業面臨眾多不明朗因素，營商環境挑戰重重。市場整合持續，預期市場仍須一段更長時間方可全面恢復至疫情前的水平。

業務回顧

於二零二一年上半年，外部挑戰持續影響本集團業務。整體收益同比（「同比」）增加約26.5%，由截至二零二零年六月三十日止六個月1,610,000,000港元增加至期間2,036,300,000港元。毛利由截至二零二零年六月三十日止六個月的142,200,000港元增加110.8%至期間299,800,000港元。毛利率增加5.9個百分點至期間14.7%。期間本公司普通股本持有人應佔溢利為39,500,000港元，而截至二零二零年六月三十日止六個月本公司普通股本持有人應佔虧損為37,900,000港元。期間的每股基本盈利為4.5港仙，而截至二零二零年六月三十日止六個月每股基本虧損為4.4港仙。

於二零二一年上半年，布料業務及成衣業務產生的收益分別佔整體收益的91.4%及8.6%。布料業務主要由本集團位於中國恩平及南沙的兩個生產基地支持，而位於柬埔寨的工廠主要生產成衣產品。

就本集團的布料業務而言，由於客戶需求增加，該分部早於期間初期起出現復甦。歐洲及美國的疫苗有效接種及分配有助帶動消費者需求。隨著人們適應新常態，客戶消費行為亦於疫情期間有所改變。人們的健康意識增強，運動服裝於期間的需求因而增加，運動服裝的合成纖維布料需求亦相應增加。然而，網上購物的興起趕過線下購物，帶來了新的挑戰。電子商務平台並無實體零售店舖，因而傾向保存較少存貨，導致其訂單批量一般較小，交貨時間亦較短。貨品交付的物流短缺，加上棉紗供求失衡導致原材料成本額外增加，本集團的布料業務因而於期間備受壓力。

成衣業務方面，儘管成衣產品於期間因西方社會消費者情緒回復而出現起色，但由於變種2019冠狀病毒病的新一波疫情肆虐柬埔寨等東南亞國家，削弱成衣業務的整體增長。該業務分部於期間錄得虧損，其主要歸因於地區封城政策令本集團於柬埔寨的工廠暫停生產。物流服務短缺進一步拖累該業務分部。

於期間，本集團致力維持財務穩定及健康的現金流量。投資發展越南的新一站式紡織生產基地等資本開支已因當地實施封城而推遲。長遠而言，本集團將繼續分散其生產基地，包括位於柬埔寨的成衣營運以及越南的一站式紡織生產綜合基地。

前景

展望二零二一年下半年，本集團預期仍將面臨種種挑戰及不明朗因素。在中國，變種2019冠狀病毒病引發的新一波疫情令人憂慮，但有見中國於二零二零年疫情爆發初期迅速應對的出色表現，本集團有信心新一波疫情對其影響有限。而柬埔寨於二零二一年六月爆發的最新一波疫情出現放緩跡象，乃因疫苗接種正穩步進行。於二零二一年整個七月期間，柬埔寨錄得的感染個案數字呈現持續下降趨勢。有見此樂觀的進展，本集團對紡織及成衣行業的逐步恢復持審慎樂觀態度。

原材料供應方面，中美之間的政治緊張局勢會否緩和仍是未知之數。慮及現行的制裁，預期棉紗的短缺及價格波動情況將會持續一段時間。本集團將與其主要供應商積極溝通以維持穩定供應，以控制原材料短缺對本集團業務營運造成的影響。本集團亦會尋求方法分散其原材料來源以分散地緣政治風險。國際物流方面，本集團將致力尋求其他額外貨運渠道以確保貨品得以準時交付予客戶。

全球疫情將何時終結仍是未知之數，但可觀察到業界及消費者均在適應新常態。具體而言，消費者需求正從實體快速時尚零售轉移至電子商務。市場趨勢變更，加上全球營商環境整體波動，多元多變的服裝品牌伴以穩妥可靠的生產夥伴顯得尤其重要。為減輕有關外部風險並貼合客戶發展計劃，本集團長遠將繼續於東南亞投資開發一站式垂直整合生產網絡。本集團將持續關注外部市場變動，以恢復其於柬埔寨進行成衣營運的擴展計劃。就本集團於越南的新一站式紡織生產基地而言，目前預期將於二零二二年投入生產，惟須視乎當地疫情控制情況而定。

近年，中國國內消費者市場呈現巨大潛力。踏入二零二一年，中國政府宣佈開展「十四五」規劃，加強推動本地消費，並發展以國內需求為主力的新經濟模式。此外，中國整體經濟表現出強大韌性，從2019冠狀病毒病的影響中迅速復甦。本集團認為中國消費者市場具龐大潛力，並將積極探討機會拓展於中國的營運及客戶組合。

為支持本集團實踐其未來抱負並抵禦市場不利因素的能力，本集團亦將繼續加強財務措施，優先維持強勁的現金流量，靈活分配財務資源以確保營運精簡而嚴謹，為股東帶來可持續的長期回報。

財務回顧

收益

於期間內，整體銷售收入達至約2,036,300,000港元，即增加約26.5%（截至二零二零年六月三十日止六個月：1,610,000,000港元）。該增加乃主要由於消費者情緒恢復導致美國及中國市場的銷量增加所致。

毛利及毛利率

於期間內，毛利約為299,800,000港元，即增加約110.8%（截至二零二零年六月三十日止六個月：142,200,000港元）。毛利率增加至約14.7%（截至二零二零年六月三十日止六個月：約8.8%），乃主要歸因於透過減少利潤率較低的連鎖超市訂單的比例而改善產品組合的利潤率及採取較為嚴謹的生產成本控制。

其他收入及收益，淨額

於期間內，其他收入為約23,900,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約48,600,000港元)，主要包括來自提供污水處理服務之收入約11,500,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約9,800,000港元)、空運及海運服務費用約5,300,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約3,200,000港元)、中國及海外政府之補助收入約2,800,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約30,100,000港元)及銀行利息收入約1,400,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約3,800,000港元)。餘下金額主要來自銷售廢品。

銷售及分銷開支

於期間內，銷售及分銷開支增加至約68,400,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約45,000,000港元)，其與銷售增加之情況相符。此外，物流成本增加乃因期間內運費價格增加所致。

行政開支

行政開支(包括薪金、折舊、海關申報及其他相關開支)增加至期間約161,200,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約146,800,000港元)。行政開支增加與銷售增長之情況相符。本集團在持續致力實行節省成本措施的同時亦維持高質素的產品及服務。

其他經營開支，淨額

於期間內，其他經營開支，淨額為虧損約26,200,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：收益約1,400,000港元)，主要包括污水處理經營開支約11,900,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約9,200,000港元)及匯兌差異淨額虧損約9,000,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：收益約23,700,000港元)，連同應收賬款減值淨額約3,900,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約13,100,000港元)。

融資成本

於期間內，融資成本約為19,800,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約38,400,000港元)，包括銀行貸款之利息約14,800,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約31,800,000港元)、銀團貸款之銀行費用攤銷約2,800,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約2,800,000港元)、貿易貸款及貼現票據之利息約1,300,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約2,700,000港元)及租賃負債之利息約1,000,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約1,000,000港元)。融資成本大幅減少乃主要因應審慎的財務控制措施下，提早償還短期貸款及貿易貸款所致。

純利／(虧損淨額)及純利率／(淨虧率)

期間本公司普通股持有人應佔純利為約39,500,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：虧損淨額約37,900,000港元)。溢利乃主要由於需求恢復及布料業務的市場整合令布料業務銷量因而增加所致。儘管布料及成衣分部的需求均有所增加，疫情仍然對本集團期間內的營運帶來不利影響。東南亞國家的地區封城措施阻礙生產及運輸，故成本及時間均有所增加。

流動資金及財務資源

於二零二一年六月三十日，本集團流動資產淨值約為1,000,200,000港元(二零二零年十二月三十一日：約1,188,600,000港元)。流動資產淨值減少乃主要由於將在二零二一年八月償還的首期銀團貸款重新分類為流動負債所致。本集團定期檢討其財務狀況並透過內部產生的資源及長期銀行貸款撥付其經營資金，以維持穩健財務狀況。於二零二一年六月三十日，本集團現金及現金等同項目約為779,100,000港元(二零二零年十二月三十一日：約803,900,000港元)。於二零二一年六月三十日，流動比率約為1.5倍(二零二零年十二月三十一日：約1.7倍)。

於二零二一年六月三十日，本集團銀行借貸總額約為1,828,400,000港元(二零二零年十二月三十一日：約1,544,200,000港元)。於二零二一年六月三十日，本集團淨債務資產負債比率(即淨債務除以股本與淨債務之和)約為47.8%(二零二零年十二月三十一日：約46.4%)。淨債務包括所有計息銀行借貸、應付賬款及票據、應計負債及其他應付款項、應付一間聯營公司款項以及租賃負債減現金及現金等同項目。股本總額包括綜合財務報表所列擁有人股本。

融資

於二零二一年六月三十日，本集團長期貸款為約 646,400,000 港元 (二零二零年十二月三十一日：約 968,600,000 港元)，主要為銀團貸款。長期貸款維持穩定水平。

中期股息

董事會議決不建議就期間派付任何中期股息 (截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

外匯風險及利率風險

本集團之銷售約 76.6% (截至二零二零年六月三十日止六個月：約 70.2%) 以美元列值，而餘下銷售則以港元及人民幣列值。本集團大部分銷售成本以美元、港元及人民幣列值。因此，本集團承受因貨幣風險而產生之外匯風險，主要與人民幣有關。其他貨幣之匯率於整個期間內相對穩定且對我們的成本架構而言乃不重要。管理層會密切監察外匯變動，於有需要時會決定採取合適之對沖措施。本集團之借貸主要以浮動利率基準計算。管理層會留意利率變動情況，並以審慎及專業方式使用必要的對沖工具。

本集團的資產抵押

於二零二一年六月三十日，本集團並無已抵押的土地及樓宇 (二零二零年十二月三十一日：無)。

資本開支

期間，本集團於資本開支的投資約 51,200,000 港元 (截至二零二零年六月三十日止六個月：約 64,800,000 港元)，其中約 78.1% (截至二零二零年六月三十日止六個月：約 93.7%) 用作購買廠房及機器，約 17.3% (截至二零二零年六月三十日止六個月：約 0.2%) 用作建造新工廠物業，而其餘用作購買其他物業、廠房及設備。

於二零二一年六月三十日，本集團有關物業、廠房及設備的資本承擔約為38,400,000港元(二零二零年十二月三十一日：約31,800,000港元)及有關建設新生產設施的資本承擔約為193,000,000港元(二零二零年十二月三十一日：約193,000,000港元)。有關款項均以或將以內部資源撥付。

或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債(二零二零年十二月三十一日：無)。

重大投資

於二零二一年六月三十日，本集團並無持有任何佔本集團資產總值5%或以上的重大投資。

重大收購及出售

於期間內，本集團並無進行任何附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售事項。

庫務政策

本集團於現金及財務管理方面採取審慎的庫務政策，並高度重視與本集團主要業務有關的風險控制及交易。本集團的庫務政策旨在減輕利率及匯率波動對本集團整體財務狀況的影響，並盡量降低本集團的財務風險。本集團定期審閱流動資金及融資需求。

股本集資活動

本公司於期間內並無進行股本集資活動，亦無因過往財政年度發行任何股本證券而結轉的任何所得款項。

員工政策

於二零二一年六月三十日，本集團於中國有4,645名(二零二零年十二月三十一日：4,644名)僱員，於柬埔寨有2,113名(二零二零年十二月三十一日：2,074名)僱員，而於香港、澳門、新加坡、南韓及其他地區有128名(二零二零年十二月三十一日：134名)僱員。薪酬待遇一般經參考市場條款及個人資歷而釐定。薪金及工資一般根據表現評估及其他有關因素每年檢討。本集團根據員工之表現及本集團之業績而給予酌情花紅。本集團亦參與多項定額供款計劃及保險計劃，以符合適用司法權區之有關法律及規例之法定責任規定。

本集團根據強制性公積金計劃條例為所有香港僱員設立定額供款退休福利計劃，並為所有香港僱員購買醫療保險。本集團亦參與多項定額供款計劃及保險計劃，以符合適用司法權區之有關法律及規例之法定責任規定。此外，本集團有責任為中國僱員提供覆蓋多種保險及社會福利之福利計劃。於其他國家工作之僱員亦根據各國法例規定獲提供員工福利。

本公司設有購股權計劃，經選定之合資格參與人士可據此獲授購股權，旨在提供合適獎勵待遇，以促進本集團增長。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於期間內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治

本公司致力維持良好之企業管治常規。本公司深信，良好企業管治能提供一個框架，對有效管理、健全企業文化、成功業務發展及提升股東價值至為重要。本公司於整個期間內一直應用有關原則及遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則。

審核委員會

審核委員會由全體三位獨立非執行董事組成，分別為吳德龍先生(主席)、何智恒先生及丁基龍先生，主要負責檢討及監督本集團之財務報告、風險管理及內部監控。審核委員會已與管理層討論本集團所採納之會計政策，並已在建議董事會批准前審閱本集團於期間之未審核中期財務報表。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為本公司董事進行證券交易之守則。經向全體董事作出特定查詢後，董事確認彼等於期間均已遵守標準守則所規定之標準。

致謝

董事會衷心感謝股東、投資者及業務夥伴之持續支持，以及員工之辛勤努力。

一般資料

於本公佈日期，董事會包括執行董事戴錦春先生、戴錦文先生、張素雲女士、黃少玉女士及李向民先生；及獨立非執行董事何智恒先生、丁基龍先生及吳德龍先生。

承董事會命
錦興國際控股有限公司
主席
戴錦春

香港，二零二一年八月二十三日